
  República de Chile
    Provincia de Linares

      DIRECCIÓN DE RR.HH.

  PARRAL,
DECRETO EXENTO Nº

VISTOS:
1. El Decreto Exento N° 220 de fecha 17 de Enero de 2023, que aprueba administración directa

del Proyecto. Denominado: “MANTENCION Y SANITIZACION DE EDIFICIOS MUNICIPALES Y
EE.PP.”

2. El Decreto Exento N° 2054 de fecha 21 de Abril de 2023, que aprueba los contratos de trabajo
para ejecutar el Proyecto de Absorción de Desempleo, denominado: “MANTENCION Y
SANITIZACION DE EDIFICIOS MUNICIPALES Y EE.PP.”

3. La Sentencia de Proclamación de Alcaldesa correspondiente a la comuna de Parral, dictada por
el Tribunal Electoral Regional, con fecha 10 de Junio de 2021.-

4. El Acta de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de Junio de 2021.-
5. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral

celebrada el 28 de junio del 2021.-
6. El Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 29 de Junio de 2021, mediante el cual la Sra. Paula Retamal

Urrutia, asume el cargo de Alcaldesa Titular de la comuna de Parral.-
7. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Orgánica Constitucional de

Municipalidades, sus modificaciones posteriores y legislación vigente.-

D E C R E TO:

1.- RECTIFIQUESE, el numeral uno (1) del Decreto Exento N° 2054 de fecha 21 de Abril de 2023, en
el siguiente sentido:
Donde dice:

1.- APRUEBASE, el contrato de trabajo, de las siguientes personas, para ejecutar el Proyecto de
Absorción de Desempleo, denominado: “MANTENCION Y SANITIZACION DE EDIFICIOS
MUNICIPALES Y EE.PP.” conforme a lo señalado en el contrato, los que se acompañan como parte
integrante del presente decreto.

Trabajos a efectuarse entre el 01 de Abril de 2023 hasta el 31 de Abril de 2023, de la siguiente
persona:

RUT NOMBRE COMPLETO

10.362.269-7 HORTENCIA FLOR MORALES ARZOLA

Trabajos a efectuarse entre el 03 de Abril de 2023 hasta el 31 de Abril de 2023, de la siguiente
persona:

RUT NOMBRE COMPLETO

9.585.909-7 MYRIAM MERCEDES VASQUEZ AGURTO

Debe decir:
1.- APRUEBASE, el contrato de trabajo, de las siguientes personas, para ejecutar el Proyecto de
Absorción de Desempleo, denominado: “MANTENCION Y SANITIZACION DE EDIFICIOS
MUNICIPALES Y EE.PP.” conforme a lo señalado en el contrato, los que se acompañan como parte
integrante del presente decreto.

Trabajos a efectuarse entre el 01 de Abril de 2023 hasta el 30 de Abril de 2023, de la siguiente
persona:

RUT NOMBRE COMPLETO

10.362.269-7 HORTENCIA FLOR MORALES ARZOLA

Trabajos a efectuarse entre el 03 de Abril de 2023 hasta el 30 de Abril de 2023, de la siguiente
persona:

RUT NOMBRE COMPLETO

9.585.909-7 MYRIAM MERCEDES VASQUEZ AGURTO

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=20941


2.- TÓMESE, nota al margen del Decreto Exento N° 2054 de fecha 21 de Abril de 2023, la presente
resolución, por la Sra. Secretaria Municipal o quien la subrogue.-

3.- ESTABLECESE, que en lo demás, se mantienen inalterables el Decreto Exento N° 2054 de fecha
21 de Abril de 2023.-

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y REGISTRESE EN SIAPER – MUN.

                                                                                                
ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                               PAULA RETAMAL URRUTIA
SECRETARIA MUNCIPAL                                                       ALCALDESA DE LA COMUNA
EPC
DISTRIBUCION:
 - Archivo
 - RR.HH. 
 -Copia Digital (alejandro.faundez@parral.cl, angela.ferrada@parral.cl

JEFA DE PERSONAL DIRECTOR RR.HH.

KARLA GUZMAN GUZMAN JAVIER MOREIRA BAUERLE

mailto:alejandro.faundez@parral.cl
mailto:alejandro.faundez@parral.cl
mailto:alejandro.faundez@parral.cl
mailto:alejandro.faundez@parral.cl

	103396: 2148
	103397: 26 ABR 2023
		karla.guzman@parral.cl
	2023-04-26T15:27:05+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-04-26T16:15:27+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2023-04-26T22:27:56+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-04-27T15:04:28+0000
	-36.14171456056833, -71.82261619705243
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




